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Ordförande har ordet 
 

 

God fortsättning på 2023, alla Nordsvenskahästenvänner! 

 

Oj vad tiden går, nu har det gått ytterligare ett år sedan jag satt här och 
skrev de här orden. Det som präglat 2022 är att vi åter kunnat träffas 
fysiskt vid våra aktiviteter samt sommarpremieringar och fölmönstringen 
och alla övriga aktiviteter vi lyckats genomföra under 2022.  

Årets aktiviteter har redan startat, med Inspiration- & miljöträningsträff 
hos Fam. Gustavsson i Fotskäl, planerad uppföljning den 11/2.          
Även Avelssnack med Per Eriksson är planerat till den 25/2 i Ryasjö. 
Skogsdag i samarrangemang med Ardennerklubben den 1/4.              
Övriga aktiviteter, se förslag till verksamhetsplan som vi kommer att  
diskutera på årsmötet. 

Som sig bör är styrelsen i full färd med att sammanställa 2022 års    
händelser i form av verksamhetsberättelse, ekonomirevision och        
för-beredelser inför årsmötet som vi samlas till i Rångedala Bygdegård    
fredagen den 31 mars. Se separat kallelse i bladet. 

Ni finner även en summering av det gångna årets aktiviteter och      
ekonomi. 

Ni hittar även de handlingar som vi skall gå igenom på årsmötet,        
tag med detta blad till årsmötet. 

En annan positiv händelse under året är att både Avelskommittén och 
Körkommittén har förstärkts med nya medlemmar. Jag önskar er en god 
fortsättning med erat viktiga arbete i föreningen väl mött på era      
kommande aktiviteter. 

Med dessa ord vill jag passa på att hälsa alla varmt välkomna på års-
mötet, där vi kan beskåda ett stort prisbord. Jag vill även passa på att 
önska alla en riktigt god fortsättning på 2023. 

 

Hans Svensson 
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Mars 24-26 Hingstpremiering på Grevagården, sid. 5 

Mars 31 Årsmöte, sid. 6 

April 15-16 Rådgivande körlektioner för Lars-Åke, sid. 15 

Maj 13-14 Rådgivande körlektioner för Lars-Åke, sid. 15 

Juni 18 Premieringsträning, sid. 16 

Maj ?? Hingstbetessläpp, sid. 16 

April 1 Skogsdag i Svenljunga, sid. 5 

Juli 21-22 Sommarpremiering i Svenljunga, sid. 17 

Sept. 23 Uppsamlingspremiering i Svenljunga, sid. 17 

Kalendarium 2023 

Mer information finns på vår hemsida: www.nordsvenskar.se 

& på vår facebooksida: www.facebook.com/nordsvenskar.se 
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Anslagstavlan 

Tag med detta blad till årsmötet! 
 

Så får du enkel tillgång till dagordningen & alla övriga  
dokument vi går igenom.  

Hingstpremiering på Grevagården 
 
 

 
Fredagen den 24/3 visas 3-åriga hingstar (14 anmälda) 

Lördagen 25/3 visas 4 år & äldre, (10 anmälda)  
sundhetskontroll (4 anmälda) samt bruksprov. 

Inga Nordsvenskar visas på söndagen. 

Skogsdag i samarbete med 
S. Älvsborgs & Hallands Ardennerklubb 

 
 

Lördagen den 1 april är vi välkomna till skogsdag i 
Amundtorp, Svenljunga. Kom med häst eller som fotfolk 
& umgås med fikakorg vid elden. Finns även mat att 
köpa på plats. Om du kommer med häst anmäler du dig 
till Lars senast den 26 mars. Ring eller sms:a till  
070-214 43 25 eller e-post till bonabohast@bahnhof.se  



6 

 

Kallelse till Årsmöte 2023 
 

Föreningen Nordsvenska Hästen i Södra Älvsborg 

 
 

Fredag 31 mars   |   kl. 19.00   |   Rångedala Bygdegård  
 
 

Vi går igenom årsmöteshandlingarna & efteråt sker utdelning 
av hederspriser till distriktets Nordsvenska ston & valacker  
som deltagit i körprov, samt blivit tilldelade diplom & höjd  

värdebokstav under året som gått.  
 
 

Önskas smörgåstårta & kaffe anmäles detta till Anki             
senast den 26 mars. Kostnad 150:-/person, betalas på plats 

kontant eller via Swish. Meddela eventuell specialkost. 

 
070-563 06 46 | anki.bjettlunda@telia.com 

 
 

Om din häst genomfört körprov eller fått höjd värdebokstav,    
& du trots det inte fått någon personlig inbjudan,  

hör av dig till Hans, 070-337 61 14. 
 
 
 
 

Lotteri anordnas! Vill du skänka vinster?  
Kontakta Hans.   

 
  
 
 

Varmt Välkomna!  
 

önskar Styrelsen  
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Dagordning vid årsmötet 2023 
 
 
1  Mötets öppnande  

2  Val av mötesordförande och anmälan om mötessekreterare  

3  Val av justeringspersoner tillika rösträknare  

4  Fastställande av dagordning  

5  Fastställande av röstlängd  

6  Årsmötets behöriga utlysande  

7  Verksamhetsberättelse  

8  Årsredovisning samt revisionsrapport  

9  Beslut om ansvarsfrihet för styrelse och övriga funktionärer  

10  Behandling av inkomna förslag från medlemmar samt styrelsen svar 

 på dessa  

11  Beslut om antal ledamöter samt eventuella ersättare som ska ingå i 

 distriktsstyrelsen  

12  Val av ledamöter och eventuella ersättare som ska ingå i distrikts-

 styrelsen  

13 Val av ordförande för distriktet bland dem som utsetts ingå i  

 distriktsstyrelsen  

14  Val av fullmäktigeledamot/ledamöter som står i tur för val  

15  Val av revisor/revisorer  

16  Övriga val som distriktsstyrelsen önskar att distriktsårsmötet 

 genomför 

17  Beslut om antal personer i valberedningen och val av dessa  

18  Övriga frågor 

Mötets avslutande  
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Verksamhetsberättelse för 2022 
 

Föreningen Nordsvenska Hästen Södra Älvsborg 

 
 
Styrelsen för Föreningen Nordsvenska Hästen Södra Älvsborg får härmed 
avge följande berättelse över föreningens verksamhet under året.  
 
 
Distriktsföreningens styrelse har under året bestått av 
 
 
Hans Svensson, Uddebo 2021-2023  
Ordförande, fullmäktige  
 
Anna Elsius, Sätila, 2022-2024  
Vice ordförande 
 
Ann-Christine Andersson, Bjättlunda 2021-2023  
Kassör, Fullmäktige, sammankallande körkommitté  
 
Marie-Ann Frödin, Månstad 2022-2024  
Sekreterare, Fullmäktigesuppleant  
 
Annika Pettersson, Töllsjö 2022-2024  
Fullmäktigesuppleant, kontaktperson Studiefrämjandet  
 
Katrin Johansson, Sexdrega 2021-2023  
Fullmäktigesuppleant  
 
Petra Olsson, Gällstad 2022-2024  
Ledamot, medlemsansvarig, ungdomsansvarig  
 
Ingela Törnqvist, Aplared, 2022-2024  
Ersättare  
 
Anette Backman, Sexdrega 2022-2024  
Ersättare  
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Styrelsemöten  
Styrelsen har under året haft sju protokollförda möten varav ett till-
sammans med valberedning och revisorer. 
 
Medlemsutveckling  
Distriktets medlemsantal var vid årsskiftet 132 stycken varav det har 
minskat med en medlem under 2022. Vi är i dagsläget tredje största   
distriktet.  
 
Stoinventering  
Inventeringen fortsätter enligt planen. 
  
Sociala medier  
Facebook har ökat med nya följare under året. Vi kan se att besökare 
ökar på hemsidan när vi haft aktiviteter.  
 

Medlemsbladet  
Bladet har i år utkommit med 1 nummer och trycks hos DS tryck i 
Svenljunga. Övriga två utskick blivit i form av enklare nyhetsbrev.  Vi 
använder oss av mejlutskick när vi behöver få ut påminnelse snabbt om 
tex aktiviteter. Ständiga frågan till medlemmarna är om de kan tänka sig 
att ta medlemsbladet via e-post istället för på post. Vi skickar nu 70 
stycken medlemsblad via vanlig post.  
 
Hingstpremieringen på Grevagården  
25-27 mars var det dags för hingstpremiering på Grevagården, och nu 
äntligen kunde vi träffas fysiskt. Från Södra Älvsborgs distrikt visade 
Snärsbos Hästtjänst sin hingst Taktik (2143) som gick igenom. Han gick 
tvåa i gruppen. Grattis till väl förberedd hingst!  
 
Årsmötet  
Årsmötet hölls fysiskt i Rångedala Bygdegård 8 april 2022. Årsmötes-
handlingar och utdelning av hederspriser och utmärkelser som erhållits 
av distriktets nordsvenska ston och valacker under 2021. Till förtäring 
hade vi smörgåstårta och kaffe.  
 
Hingstsläpp  
Årliga hingstsläpp ägde rum 9 juni i Fornabo, Tvärred. 5 hingstar släpp-
tes varav det var tre nordsvenska hingstar.  
 
Rådgivande körkurser  
Det är fortsatt stort intresse för rådgivande körkurser på Ryasjö Häst-
gård med Lars-Åke. Alla kurstillfällen, som var 2-3 april och 4-5 maj. Ett 
varmt tack till Lars-Åke Johansson och alla kursdeltagare. 
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Verksamhetsberättelse för 2022 
 

 
Stipendier  

Föreningen Nordsvenska Hästen i Södra Älvsborg förärade Strömma-
studenten Elsa Linder ett stipendium för bästa körelev. Elina har studerat 
till hästskötare på Strömma Naturbrukscentrum med brukskörning som 
inriktning. Vi önskar Elsa all lycka till i framtiden och hoppas såklart att 
hon snart kör en egen Nordsvensk Brukshäst.  
 
Premieringsträning  

I samverkan med Södra Älvsborgs och Hallands Ardennerklubb. I år  
prövar vi ett nytt koncept med två träffar för premieringsträningen. Den 
första hölls 22 maj i Älvsereds ridhus där Per Ericsson och Ulrica Olsson 
höll i en informativ teoridel. Den andra träffen hölls 11 juni på Ryasjö 
Hästgård där du tog med egen häst och där du även kunde delta som 
publik. Premieringsträningen hölls av Per Ericsson och Ulrica Olsson. 
Lars-Åke Johansson fanns på plats med körredskap för den som ville ha 
rådgivande stöd vid träning inför KBI, FBK och stamboksföring. Under 
dagen visade Jossan hur man flätar svans och man på ardennerhäst. Ett 
varm tack till Ulrica, Per, Jossan och Lars-Åke som ställer upp för våra 
medlemmar och delar med sig av sina kunskaper och erfarenheter.  
 
Sommarpremiering Svenljunga 29 och 30 juli  

Årets sommarpremiering hölls i Ljungaskogs Ridcenter. 39 stycken nord-
svenskar visades under dessa dagar. Två stycken SUPERELIT, en styck 
ELIT, tre stycken AB, tre stycken B, sex stycken DIPLOM tilldelades. Två 
stycken FKP, åtta stycken KBI, ett styck Körprov för ettåringar och ett 
Körprov för tvååringar genomfördes. Vilken skara, stort grattis till alla 
fina resultat!  
 
Motionsgenomgång  

Motionsgenomgång hölls lördag 23 juli i Bredareds bygdegård, Unos djur 
där vi fick en genomgång av hur han startade sin samling. Efter fick vi 
möjlighet att titta på dessa fantastiska handgjorda träfigurer. Därefter 
gick vi igenom de motioner som inkommit till fullmäktigemötet. Vi hade 
grillar på plats och njöt av trevligt umgänge.  
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Fölmönstringen  

1 oktober anordnades årets fölmönstring på Ljungaskogs ridcenter i 
Svenljunga. Detta arrangemang är ett samarbete mellan Södra        
Älvsborgs Hallands Ardennerklubb och Södra Älvsborgs läns hästavels-
förening.  
Sju nordsvenska hingstföl och tre nordsvenska stoföl visades och som 
domare Tobias Sandal förklarade föl som överlag höll hög kvalité. 
 
Hubertusritt i Ryasjö  

Lördagen den 22 oktober var det 13 glada ekipage som deltog i         
Hubertusritten på Ryasjö Hästgård. En härlig tur på två timmar i skog 
och mark runt Ryasjö Hästgård. Den som lyckades med att hitta 
”rävsvansen” var Lina.  
 
Fullmäktigemöte  
Hans och Anki företrädde distriktet på fullmäktigemötet i Årjäng 5-6   
augusti.  
 
Rid- och körträff  

2 oktober var det rid och körträff hos Ulrica Olsson i Bredared.  
 
Avelskonferens  

Den årliga avelskonferensen hölls i Askersund 12-13 november, där fyra   
medlemmar representerade FNH södra Älvsborg. Representanterna lyfte 
fram motionen som tagits fram i distriktet, och budskapet från          
konferensen var att det är en viktig fråga, att få fler ungdomar till       
föreningen, men inte genom att ge dem reducerat medlemspris.  
 

Grötkväll  

3 december hölls den traditionella grötkvällen med skinksmörgås på 
Ryasjö Hästgård med 30-talet medlemmar. Tack för hyra av lokal till 
Kristina och Lars-Åke Johansson. 
 

Styrelsen för Föreningen Nordsvenska Hästen Södra Älvsborg  

tackar för 2022. 



12 

 



13 

 



14 

 

Styrelsens förslag till aktivitetsplan 2023 

 

Inspirationsträff körning fortsättning 

Avelssnack  

Årsmöte 

Skogsdag ihop med ardennerföreningen  

Rådgivande körkurser  

Premieringsträning  

Hingstbete 

Rid- och körträff  

Fölmönstring  

Hubetusritt  

Grötkväll  

 
Efterlysning! 

 

 

Har du ett sto som kan vara aktuellt  
för höjning av avelsvärdebokstav, eller  
kanske tilldelning av FNH:s utmärkelser  

Avelsdiplom eller Stora Avelspriset? 
 
 

Ingela hjälper dig med allt inför ansökan,  
t.ex. att räkna ut stoets avkommepoäng,  

skicka in blanketter m.m. 
 
 

Kontakta Ingela Törnqvist: 0704-71 14 41 
 
 



15 

 

 

Årets rådgivande körkurser  

för Lars-Åke Johansson 
 

15 april  |  16 april  |  13 maj  |  14 maj 
 

Vi har bokat Lars-Åke Johansson i Ryasjö för enskilda, rådgivande       
lektioner under helgerna 15-16 april & 13-14 maj. Vill du vara med? Du 
bestämmer själv vad du vill ha hjälp med utifrån din egen och din hästs 
kunskapsnivå.  

Tänk gärna igenom vad ni vill lära er innan lektionen och meddela vid 
anmälan om det är något särskilt redskap du vill köra med (det mesta 
finns på gården) men Lars-Åke kan behöva förbereda din lektion innan 
för att du ska få mesta möjliga hjälp vid rådgivningen. Passa t.ex. på  
att finslipa inför kommande FKP eller KBI. 

Alla är lika välkomna, från nybörjare till erfaren. Medtag egen med-
hjälpare och gärna en fikakorg, passa på att se lite vad andra tränar på! 

Varje lektion är 60 minuter och kostar 450 kronor, betalas kontant eller 
med swish på plats. Anmälan är bindande & görs minst en vecka innan 
kurstillfället. Först till kvarn gäller! 
 

Anki Andersson  |  anki.bjettlunda@telia.com   |  070–5630646   

 

 
 
 



16 

 

 

Premieringsträning  
 

Ryasjö Hästgård  |  18 juni 
 

Föreningens uppskattade träningsdag inför premieringen äger rum hos 
Lars-Åke på Ryasjö Hästgård den 18 juni. Kom med häst eller som 

åskådare & träna på visning och/eller de olika körproven. 
 

Kommer du med häst anmäler du dig senast den 14 juni till Hans  
070-337 61 14  |  ladulopen@gmail.com 

 

 

 

Unghingstbete i Tvärred 
 

Föreningen erbjuder unghingstbete för 1- & 2-åringar, betessläpp  
brukar i regel ske i andra halvan av maj beroende på betestillväxten. 

 
Anmäl din hingst till Per Eriksson: 0705-28 00 98 
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Sommarpremiering i Svenljunga 
 

21-22 juli  |  Svenljunga Ridklubb 
 

På fredagen visas allt utom 3-åriga ston & hingstar för sundhetskontroll. 
På lördagen visas endast 3-åriga ston & hingstar för sundhetskontroll. 
Domare är Morgan Johnsson. 
 
 

 
 

Uppsamlingspremiering i Svenljunga 
 

23 september  |  Svenljunga Ridklubb 
 

Nytt för i år är att det ordnas uppsamlingspremiering  
även i Svenljunga, på lördagen den 23 september. 

 
Uppsamlingspremieringen i Vara äger rum dagen efter,  

söndagen den 24 september. 
 

Mer information kommer! 

Radar 1955 visas på sundhetskontroll ua. 
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Lite gott &  
blandat från  

senaste året... 

Överst: Snärsbos Hästtjänsts 
Taktik (2143) blir godkänd på 
Grevagården. 
 
Vänster: Olof Gustafsson &  
Lakej e. Kavaljer vid en av  
miljöträningsträffarna i  
Fotskäl. 
 
Höger: Bästa föl på fölmönst-
ringen blev Ryasjö Hästgårds 
Duo e. Älve. 
 
Nederst: Sven-Håkan Larssons  
Lo e. Lojal blev bästa 3-åriga 
nordsvensk på sommarprem-
ieringen. 

FOTO: Annika Larsson 
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Överst: Härligt höstig hubertusritt, som 
utgick från Ryasjö Hästgård. 
 
Mitten: Hans Svenssons Deveron L, en 
av många kuskar/hästar som deltagit i 
de traditionsenliga rådgivningskurserna 
& premieringsträningen. 
 
Nederst: Distriktet förärades med två 
nya SuperElit-ston, Snärsbos Häst-
tjänsts Tindra 23306 (bilden) samt 
Ryasjö Hästgårds 23415. 

… nu blickar 
vi mot ett 

spännande 
2023! 
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Styrelsen - Kontaktuppgifter 
 

Hans Svensson, ordförande 
Ladulöpen 11, 514 92 Uddebo 

0325-763 79 | 0703-376 114 | ladulopen@gmail.com 
 

Marie-Ann Frödin, sekreterare 
Rösered Sörgården, 514 53 Månstad 

maja.frodin@hotmail.com 
 

Ann-Christine Andersson, kassör 
Bjättlunda Storegården 120, 523 92 Timmele 
0705-630 646 | anki.bjettlunda@telia.com 

 
Anna Elsius, vice ordförande 

Ryda Häljesgården 2, 511 99 Sätila 
anna.elsius@gardajohan.se 

 
Petra Olsson, ledamot, medlems- & ungdomsansvarig 

Alvägen 3, 523 61 Gällstad  
0733-649 388 

 
Annika Pettersson, fullmäktigesuppleant 

Torstad 45, 517 93 Töllsjö 
0703-95 59 82 | annikap_ap@hotmail.com 

 
Katrin Johansson, fullmäktigesuppleant 

Ryasjö Sjölöcka, 512 91 Sexdrega 
070-423 49 76 | ka.jo.80@hotmail.com 

 
Ingela Törnqvist, suppleant 
Boråsvägen 7, 516 50 Aplared 

0704-711 441 | nordsvenskar@hotmail.com 
 

Anette Backman, suppleant 
Stora Snärsbo 2, 512 91 Sexdrega 

0761-18 86 68  |  aa-foto@hotmail.com 
 

Webmasters: 
Annika & Ann-Christine, se kontaktuppgifter ovan. 

 


